Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29.07.2022 года   № 251 - 7
р.п. Дубровка

О внесении изменений в Положение об увековечении памяти
выдающихся событий и личностей
в муниципальном образовании «Дубровский район»,
утвержденное решением Дубровского районного
Совета народных депутатов от 29.03.2016 г. №177-6

В целях реализации предоставленных полномочий и увековечивания памяти погибших (умерших) военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, руководствуясь рекомендацией Губернатора Брянской области о необходимости сокращения сроков, по истечении которых после смерти военнослужащего, подлежащего увековечиванию, возможно принятие решения об установке мемориальной доски,

Дубровский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об увековечении памяти выдающихся событий и личностей в муниципальном образовании «Дубровский район», утвержденное решением Дубровского районного Совета народных депутатов 29.03.2016 г. №177-6 (далее по тексту- Положение) следующие изменения:
1.2.  Положение дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:
«2.4. Погибшим (умершим) военнослужащим, проходившим службу в Вооруженных силах Российской Федерации и принимавшим участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, мемориальные  доски могут быть установлены без учета п.2.3. настоящего Положения.».
2. Решение опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на официальном сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Дубровский район»                                                                                 Г.А. Черняков